causes et les propositions de gestions efficace .celle de 2012 ,est considéré
comme historique .selon le services d’alerte précoce en termes de dégât elle as
affecter 32613 personnes ,4196 maisons effondrés ,8983,6 ha de culture
maraîchère et pluviale détruites .le coût de la gestion de la crise s’est élevé à

seize milliard quatre cent quatre-vingt-treize million cinq cent cinquante-huit
mille quatre cent quatre-vingt-dix-sept (16493558497) FCFA.la pointe de crue
a atteint une cote de 618 ;8 ;1 cm pour un débit maximal de 24+92m3 enregistré
le 21 Août 2012 ;L' ABN a estimé la période de retour a 125 ans .

Après l’inondation du 2012, l’année 2020 n’a pas manqué de surprendre les
autorités avec de fortes inondations malgré les mesures prises les années